



Til Klaus Mygind (F)

Politikersvar til Klaus Mygind (F) vedr. Holmen Dirt

Klaus Mygind har den 18. september 2024 spurgt ind til baggrunden for lukningen af Holmen Dirt.

Økonomiforvaltningens svar

Cykelbanen Holmen Dirt er opført på Arsenaløen ved Christianshavns Vold. Cykelbanen består af store mængder jord, som er blevet tilkørt gennem årene.

På baggrund af en ansøgning fra foreningen afsatte Kultur- og Fritidsudvalget den 7. december 2023 en screeningsbevilling på 200.000 kr. fra Pulje til outdoor idrætsfaciliteter til en udviklingsplan for området. Det blev i forbindelse med opstart af arbejdet konstateret, at foreningen ikke lever op til deres forpligtelser som brugere. Stedet har ændret karakter i form af jordtilkørsel, byggeri, placering af containere, fældning af træer mv., hvilket der ikke forelægger de nødvendige tilladelser til.

Foreningen Holmen Dirt blev den 5. juli 2024 bedt om at fremsende dokumentation for lovligheden af den tilkørte jord samt byggetilladelser mv. senest 1. september 2024. Da der ikke var fremsendt dokumentation, og i mellemtiden konstateret forurening, blev området aflukket den 6. september 2024. Foreningen blev informeret og igen anmodet om at dokumentere jordtilkørsel. Holmen Dirt indsendte den 25. september 2024 dokumentation for jordtilkørsel af ca. 1.550 tons i perioden 2018-24. Det er under afklaring, hvorvidt det er tilstrækkeligt i forhold til gældende myndighedskrav for tilkørsel af jord.

Forureningen blev påvist ved jordprøver på området. Resultaterne viste, at 5 ud af 10 prøver overholdt Miljøstyrelsens krav for ren jord, mens de resterende 5 viste forurening - herunder én prøve, der blev klassificeret som kraftigt forurenede på grund af indholdet af bly, cadmium, kviksølv og benz(a)pyren.

Efter modtagelse af prøveresultaterne konsulterede KEJD en ekstern rådgiver for at få vurderet de nødvendige tiltag. Rådgiveren anbefalede, at området blev lukket og indhegnet grundet forureningen med blandt andet bly og kviksølv. På baggrund af rådgiverens anbefalinger er området blevet lukket, og der arbejdes nu på at fjerne den forurenede jord.

04-10-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 18564

Dokumentnummer i F2
6285535

Sagsnummer eDoc
2024-0326215

Sagsbehandler
Signe Berg Aabling-Thomsen

Siden lukningen af Holmen Dirt har KEJD afholdt møder med den gældende myndighed på området, Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) samt Kultur- og Fritidsforvaltningen og ekstern rådgiver for at få klarhed omkring situationen, herunder:

- Myndighedernes krav til området vedr. krav til rensning og eventuel bortkørsel samt krav til, hvilke jordprøver, der skal foretages på området samt antallet af jordprøver.
- Hvilke løsninger, der er for rensning af Holmen Dirt for forurennet jord. En rådgiver er blevet bedt om at komme med et oplæg til, hvilke muligheder der er, tidshorisont og økonomi.
- Endelig undersøges det om og med hvilke konsekvenser banen kan lovliggøres.

Kommunen afventer såvel myndighedernes som rådgivers tilbagemelding, før der kan fastlægges en tidshorisont for eventuelle tiltag, der kan lede til en genåbning af området.